

# 合并资产负债表

2017年度

编制单位：安记食品股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	附注	期末余额	期初余额	项目	附注	期末余额	期初余额
<b>流动资产：</b>				<b>流动负债：</b>			
货币资金	五、（一）	282,418,552.60	374,899,254.86	短期借款			
结算备付金				向中央银行借款			
拆出资金				吸收存款及同业存放			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产				拆入资金			
衍生金融资产				以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
应收票据				衍生金融负债			
应收账款	五、（二）	9,514,221.89	5,038,733.67	应付票据			
预付款项	五、（三）	8,148,056.52	20,720,258.75	应付账款	五、（十三）	7,711,694.76	10,048,779.20
应收保费				预收款项	五、（十四）	19,410,684.25	24,197,218.71
应收分保账款				卖出回购金融资产款			
应收分保合同准备金				应付手续费及佣金			
应收利息				应付职工薪酬	五、（十五）	4,240,652.44	4,251,198.06
应收股利				应交税费	五、（十六）	6,233,115.80	2,788,188.80
其他应收款	五、（四）	583,212.87	1,677,147.90	应付利息			
买入返售金融资产				应付股利			
存货	五、（五）	37,449,055.30	46,406,417.98	其他应付款	五、（十七）	6,627,828.58	5,216,279.96
持有待售资产				应付分保账款			
一年内到期的非流动资产				保险合同准备金			
其他流动资产	五、（六）	187,908,096.37	80,601,430.70	代理买卖证券款			
流动资产合计		526,021,195.55	529,343,243.86	代理承销证券款			
<b>非流动资产：</b>				持有待售负债			
发放贷款和垫款				一年内到期的非流动负债			
可供出售金融资产	五、（七）	10,000,000.00	10,000,000.00	其他流动负债			
持有至到期投资				流动负债合计		44,223,975.83	46,501,664.73
长期应收款				<b>非流动负债：</b>			
长期股权投资				长期借款			
投资性房地产				应付债券			
固定资产	五、（八）	69,989,855.21	42,505,562.70	其中：优先股			
在建工程	五、（九）	82,184,613.75	105,888,729.47	永续债			
工程物资				长期应付款			
固定资产清理				长期应付职工薪酬			
生产性生物资产				专项应付款			
油气资产				预计负债			
无形资产	五、（十）	40,938,130.55	41,824,072.58	递延收益			
开发支出				递延所得税负债			
商誉				其他非流动负债			
长期待摊费用				非流动负债合计		-	-
递延所得税资产	五、（十一）	5,895,319.75	5,005,393.60	负债合计		44,223,975.83	46,501,664.73
其他非流动资产	五、（十二）	29,601,091.00	10,000,000.00	<b>所有者权益（或股东权益）：</b>			
非流动资产合计		238,609,010.26	215,223,758.35	实收资本（或股本）	五、（十八）	120,000,000.00	120,000,000.00
				其他权益工具			
				其中：优先股			
				永续债			
				资本公积	五、（十九）	322,754,555.35	322,754,555.35
				减：库存股			
				其他综合收益	五、（二十）	306,999.25	4,203,396.65
				专项储备			
				盈余公积	五、（二十一）	33,655,084.90	29,151,099.81
				一般风险准备			
				未分配利润	五、（二十二）	243,689,590.48	221,956,285.67
				归属于母公司所有者权益合计		720,406,229.98	698,065,337.48
				少数股东权益			
				所有者权益合计		720,406,229.98	698,065,337.48
<b>资产总计</b>		<b>764,630,205.81</b>	<b>744,567,002.21</b>	<b>负债和所有者权益总计</b>		<b>764,630,205.81</b>	<b>744,567,002.21</b>

法定代表人： 林有松

主管会计工作负责人： 郭永华

会计机构负责人： 陈永华

# 合 并 利 润 表

2017年度

编制单位：安记食品股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项 目	附注	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入		253,785,916.92	258,743,842.81
其中：营业收入	五、(二十三)	253,785,916.92	258,743,842.81
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		213,994,809.32	214,295,793.73
其中：营业成本	五、(二十三)	162,220,172.32	166,358,602.79
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加	五、(二十四)	3,699,658.64	2,587,865.89
销售费用	五、(二十五)	29,122,591.49	24,499,411.66
管理费用	五、(二十六)	25,105,301.63	25,943,999.67
财务费用	五、(二十七)	-6,431,479.38	-5,032,580.89
资产减值损失	五、(二十八)	278,564.62	-61,505.39
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）	五、(二十九)	7,223,106.05	1,157,534.25
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）	五、(三十)	-2,200.35	6,730.73
其他收益		906,275.00	
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		47,918,288.30	45,612,314.06
加：营业外收入	五、(三十一)	400,092.15	1,411,831.46
减：营业外支出	五、(三十二)	134,773.23	94,967.03
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		48,183,607.22	46,929,178.49
减：所得税费用	五、(三十三)	6,946,317.32	6,133,481.95
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		41,237,289.90	40,795,696.54
（一）按经营持续性分类			
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		41,237,289.90	40,795,696.54
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
（二）按所有权归属分类			
1.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）			
2.归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）		41,237,289.90	40,795,696.54
六、其他综合收益的税后净额		-3,896,397.40	3,574,332.43
归属于母公司所有者的其他综合收益税后净额		-3,896,397.40	3,574,332.43
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益			
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动			
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		-3,896,397.40	3,574,332.43
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
2.可供出售金融资产公允价值变动损益			
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
4.现金流量套期损益的有效部分			
5.外币财务报表折算差额		-3,896,397.40	3,574,332.43
6.其他			
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额		37,340,892.50	44,370,028.97
归属于母公司所有者的综合收益总额		37,340,892.50	44,370,028.97
归属于少数股东的综合收益总额			
八、每股收益：			
（一）基本每股收益（元/股）		0.34	0.34
（二）稀释每股收益（元/股）		0.34	0.34

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：\_\_\_\_\_元，上期被合并方实现的净利润为：\_\_\_\_\_元。

法定代表人：林育志

主管会计工作负责人：李永红

会计机构负责人：陈永华

# 合并现金流量表

2017年度

编制单位：安记食品股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项	附注	本期发生额	上期发生额	项	目	附注	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：				取得投资收益收到的现金			7,255,965.71	1,145,945.20
销售商品、提供劳务收到的现金		280,666,095.67	314,172,374.79	处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			4,430.00	12,276.00
客户存款和同业存放款项净增加额				处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
向中央银行借款净增加额				收到其他与投资活动有关的现金				
向其他金融机构拆入资金净增加额				投资活动现金流入小计			459,260,395.71	1,158,221.20
收到原保险合同保费取得的现金				购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			30,159,128.31	18,845,579.82
收到再保险业务现金净额				投资支付的现金			558,500,000.00	
保户储金及投资款净增加额				质押贷款净增加额				
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额				取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
收取利息、手续费及佣金的现金				支付其他与投资活动有关的现金	五、（三十五）			30,000,000.00
拆入资金净增加额				投资活动现金流出小计			588,659,128.31	48,845,579.82
回购业务资金净增加额				投资活动产生的现金流量净额			-129,398,732.60	-47,687,358.62
收到的税费返还				三、筹资活动产生的现金流量：				
收到其他与经营活动有关的现金	五、（三十五）	10,299,970.39	7,527,985.39	吸收投资收到的现金				
经营活动现金流入小计		290,966,066.06	321,700,360.18	其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
购买商品、接受劳务支付的现金		159,573,385.37	192,985,026.39	取得借款收到的现金				
客户贷款及垫款净增加额				发行债券收到的现金				
存放中央银行和同业款项净增加额				收到其他与筹资活动有关的现金				
支付原保险合同赔付款项的现金				筹资活动现金流入小计			-	-
支付利息、手续费及佣金的现金				偿还债务支付的现金				
支付保单红利的现金				分配股利、利润或偿付利息支付的现金			15,000,000.00	18,000,000.00
支付给职工以及为职工支付的现金		27,553,837.43	23,880,577.22	其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付的各项税费		26,402,978.50	27,530,337.45	支付其他与筹资活动有关的现金				
支付其他与经营活动有关的现金	五、（三十五）	158,159,192.31	20,262,933.96	筹资活动现金流出小计			15,000,000.00	18,000,000.00
经营活动现金流出小计		371,689,393.61	264,658,875.02	筹资活动产生的现金流量净额			-15,000,000.00	-18,000,000.00
经营活动产生的现金流量净额		-80,723,327.55	57,041,485.16	四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			-3,826,236.63	3,781,001.60
二、投资活动产生的现金流量：				五、现金及现金等价物净增加额			-228,948,296.78	-4,864,871.86
收回投资所收到的现金		452,000,000.00		加：期初现金及现金等价物余额			374,899,254.86	379,764,126.72
				六、期末现金及现金等价物余额			145,950,958.08	374,899,254.86

法定代表人：林有忠

主管会计工作负责人：李永彬

会计机构负责人：陈永华

# 合并所有者权益变动表

2017年度

编制单位：安诺食品股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	本期金额										少数股东权益	所有者权益合计		
	归属于母公司所有者权益													
	实收资本（或股本）	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	一般风险准备			未分配利润	
	优先股	永续债	其他											
一、上年期末余额	120,000,000.00				322,754,555.35			4,203,396.65		29,151,099.81		221,956,285.67		698,065,337.48
加：会计政策变更														
前期差错更正														
同一控制下企业合并														
其他														
二、本年期初余额	120,000,000.00				322,754,555.35			4,203,396.65		29,151,099.81		221,956,285.67		698,065,337.48
三、本期增减变动金额（减少以“-”号填列）								-3,896,397.40		4,503,985.09		21,733,304.81		22,340,892.50
（一）综合收益总额								-3,896,397.40				41,237,289.90		37,340,892.50
（二）所有者投入和减少资本														
1.所有者投入资本														
2.其他权益工具持有者投入资本														
3.股份支付计入所有者权益的金额														
4.其他														
（三）利润分配										4,503,985.09		-19,503,985.09		-15,000,000.00
1.提取盈余公积										4,503,985.09		-4,503,985.09		
2.提取一般风险准备														
3.对所有者（或股东）的分配												-15,000,000.00		-15,000,000.00
4.其他														
（四）所有者权益内部结转														
1.资本公积转增资本（或股本）														
2.盈余公积转增资本（或股本）														
3.盈余公积弥补亏损														
4.其他														
（五）专项储备														
1.本期提取														
2.本期使用														
（六）其他														
四、本期期末余额	120,000,000.00				322,754,555.35			306,999.25		33,655,084.90		243,689,590.48		720,406,229.98

法定代表人：林有忠

主管会计工作负责人：李永红

会计机构负责人：陈永红

# 合并所有者权益变动表（续）

2017年度

编制单位：安记食品股份有限公司

单位：元 币种：人民币

	上期金额										少数股东权益	所有者权益合计	
	归属于母公司所有者权益												
	实收资本（或股本）	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	一般风险准备			未分配利润
	优先股	永续债	其他										
一、上年期末余额	120,000,000.00				322,754,555.35		629,064.22		24,456,019.43		203,855,669.51		671,695,308.51
加：会计政策变更													
前期差错更正													
同一控制下企业合并													
其他													
二、本年期初余额	120,000,000.00				322,754,555.35		629,064.22		24,456,019.43		203,855,669.51		671,695,308.51
三、本期增减变动金额（减少以“-”号填列）							3,574,332.43		4,695,080.38		18,100,616.16		26,370,028.97
（一）综合收益总额							3,574,332.43				40,795,696.54		44,370,028.97
（二）所有者投入和减少资本													
1.所有者投入资本													
2.其他权益工具持有者投入资本													
3.股份支付计入所有者权益的金额													
4.其他													
（三）利润分配									4,695,080.38		-22,695,080.38		-18,000,000.00
1.提取盈余公积									4,695,080.38		-4,695,080.38		
2.提取一般风险准备													
3.对所有者（或股东）的分配											-18,000,000.00		-18,000,000.00
4.其他													
（四）所有者权益内部结转													
1.资本公积转增资本（或股本）													
2.盈余公积转增资本（或股本）													
3.盈余公积弥补亏损													
4.其他													
（五）专项储备													
1.本期提取													
2.本期使用													
（六）其他													
四、本期期末余额	120,000,000.00				322,754,555.35		4,203,396.65		29,151,099.81		221,956,285.67		698,065,337.48

法定代表人：林有奇

主管会计工作负责人：李永书

会计机构负责人：陈永书

## 报表勾稽校验

校验项目		差异（期末数/本期数）
<b>一、资产负债表</b>		
本表内资产总额—负债权益总额		-
<b>二、所有者权益变动表</b>		
<b>1、与资产负债表勾稽</b>		
实收资本	年初数勾稽中期报告不适用	-
其他权益工具	年初数勾稽中期报告不适用	-
资本公积	年初数勾稽中期报告不适用	-
减：库存股	年初数勾稽中期报告不适用	-
其他综合收益	年初数勾稽中期报告不适用	0.00
专项储备	年初数勾稽中期报告不适用	-
盈余公积	年初数勾稽中期报告不适用	-
一般风险准备	年初数勾稽中期报告不适用	-
未分配利润	年初数勾稽中期报告不适用	-
其他	年初数勾稽中期报告不适用	-
归属于母公司所有者权益	年初数勾稽中期报告不适用	-
少数股东权益	年初数勾稽中期报告不适用	-
所有者权益合计	年初数勾稽中期报告不适用	-
<b>2、与利润表勾稽</b>		
归属母公司综合收益		-
归属少数股东综合收益		-
其他综合收益		-
<b>3、本表内年初数一期末数勾稽</b>		
实收资本（或股本）	本项勾稽中期报告不适用	-
其他权益工具	本项勾稽中期报告不适用	-
资本公积	本项勾稽中期报告不适用	-
减：库存股	本项勾稽中期报告不适用	-
其他综合收益	本项勾稽中期报告不适用	-
专项储备	本项勾稽中期报告不适用	-
盈余公积	本项勾稽中期报告不适用	-
一般风险准备	本项勾稽中期报告不适用	-
未分配利润	本项勾稽中期报告不适用	-
其他	本项勾稽中期报告不适用	-
少数股东损益	本项勾稽中期报告不适用	-
<b>三、现金流量表</b>		
本表内年初数一期末数	本项勾稽中期报告不适用	-
现金与资产负债表勾稽（差异数如不等于受限货币资金与现金等价物之和，查原因！）	年初数勾稽中期报告不适用	-136,467,594.52

